令和 7 年 8 月 吉日

 ご関係各位

（指定管理者）

高知ファイティングドッグス球団

株式会社 高知犬

                           代表取締役 武政 重和

旧高知南中学校・高等学校グラウンド及びテニスコート貸出し開始に関するご案内

 平素より高知ファイティングドッグス球団の活動に、ご理解ご協力を賜りまして誠にあ

りがとうございます。

 この度、当球団では野球をはじめとするスポーツ振興の一環として、新たにスポーツ施

設の運営業務を展開してまいります。その一歩として、「高知県立県民体育館多目的グラウ

ンド及びテニスコート」（ 高知南中学校・高等学校跡地 ）における指定管理者として高知

県より指名を受け、同施設を管理・運営することとなりましたのでご案内いたします。

旧高知南中高校のグラウンドでは、多目的グラウンド（野球区域とサッカー区域）、また

テニスコート（クレイコート 2 面、オムニコート 2 面）を解放し、多くの競技者の皆さま

にご活用いただきたいと考えております。

施設利用の開始は令和 7 年 9 月 1 日を予定し、本事業を含め、改めてスポーツ振興と高

知県内の地域活動に注力していく所存です。

つきましては、ご近隣の皆様、各競技団体の皆様、学校関係の皆様、当施設のご利用を

よろしくお願いいたします。

＜対象施設＞

施 設 名： 高知県立県民体育館多目的グラウンド及びテニスコート

住 所 ： 高知県高知市桟橋通 6-2-1 （高知南中学校・高等学校跡地）

利用開始： 令和 7 年 9 月 1 日

開館時間： 9:00～17:00

お問合せ： 080－9287－1633

（予約）   https://www.kochi-fd.com/company/minamiground/

※ホームページの開設は、8 月 29 日の予定です。

施設の規模

・多目的グラウンドサッカー区域     13,229.77 ㎡

・野球区域    9,270.23 ㎡

・テニスコート（クレイコート２面・オムニコート２面）

以上